RESPONSE TO REVIEWERS:
Dear: (Editor-in-Chief):

Thanks for your help and advices. Please, find the 2nd revised manuscript

entitled: '* The place of upper endoscopy before and after bariatric

surgery: a multicenter experience with 3,219 patients.

" | hope to be published in your interesting journal . The concerns of the reviewer
were fully addressed in the sent response and appropriate revisions were carried out.

Accept my best personal regards

Reviewer NO. 1 comments:

The authors conducted a retrospective study of 3219 patients regarding the
role of upper endoscopy before and after bariatric surgery. They concluded
that EGD is only suggested in patients with upper Gl symptoms. However, |
have a major concern to this manuscript: 1.The result in Table 3 indicates
that patients with Gl symptoms were significantly found to have abnormal
EGD findings. However, the authors should be very careful to make the
conclusion of “EGD is only suggested in patients with upper Gl symptoms.”
without further statistical analyses. Association analysis or regression
analysis may be needed to make such a conclusion.

Response:

REGRESSION ANALYSIS HAS BEEN DONE AND MENTIONED IN THE MAIN TEXT WITH RED
HIGHLIGHTED. PAGE 3, 7, 9 AND TWO MORE TABLES HAVE BEEN ADDED.

REVIEWER NO. 2 COMMENTS:

The article is aimed to study the preoperative and postoperative role of
upper endoscopy in morbidly obese patients. The title is “The place of
upper endoscopy before and after bariatric surgery: a multicenter
experience with 3,219 patients”. 1. This study is a retrospective study.
Some limitations might be occurred. 2. Please add the limitations of the
study in the text. 3. The clinical application of the study is very important.



The authors should to recommend the readers “How to apply this
knowledge into routine clinical practice”.

RESPONSE:
DONE AND MENTIONED IN THE TEXT IN PAGE 13
:editor comments

ALL EDITORS TIPS ARE DONE PROPERLY



